钦州市教育科学研究所

[image: image1.jpg]

钦市教科所〔2017〕77 号
关于组织钦州市2017年春季学期
高中教学质量监测的通知
各县、区教研室，市直各高中：

为了加强对我市高中教学质量的监测，进一步提高教学质量，经研究，决定组织2017年春季学期高中教学质量监测。现将有关事项通知如下：

一、监测科目及赋分

高一年级：语文、数学、英语、物理、化学、生物、政治、历史、地理（说明：示范性高中的物理、化学、生物、政治、历史、地理分文科卷和理科卷）。

高二年级：语文、数学（文、理科）、英语、物理（理科）、化学（理科）、生物（理科）、政治（文科）、历史（文科）、地理（文科）。

语文、数学和英语每科赋分150分，其他学科赋分为100分。

二、试卷类型
监测试卷分示范性高中卷（理科A卷、文科A卷）和非示范性高中卷（B卷）两类。
三、监测范围（详见附件1）
四、监测时间安排
高一年级

	日  期
	上  午
	下  午

	7月3日
	语文 （9:00—11:30）
	数学（15:00—17:00）

	7月4日
	物理 （8:00—9:30）
政治 （10:00—11:30）
	英语（15:00—17:00）

	7月5日
	化学 （8:00—9:30）
历史 （10:00—11:30）
	生物（15:00—16:30）

	7月6日
	地理 （8:00—9:30）

高二年级

	日  期
	上  午
	下  午

	7月3日
	语文 （9:00—11:30）
	数学（15:00—17:00）

	7月4日
	物理/政治（8:00—9:30）
	英语（15:00—17:00）

	7月5日
	化学/历史（8:00—9:30）

	7月6日
	生物/地理（8:00—9:30）

五 、其他事项
（一）试卷收费、征订试卷
1. 本次质量监测不向学生和学校收取任何费用，所有开支在市教育专项经费中列支。
2. 各学校于2017年5月26日前要将试卷征订数（附件）通过钦州教育信息网智能办公系统发送到“市教科所”邮箱。联系人： 赖卓君           电话：2839981。
（二）领卷时间及地点

灵山县所属学校于6月30日11∶00—12∶30到县教育局领取。

浦北县所属学校于6月30日14∶30—16∶00到县教育局领取。

市本级学校于6月30日8∶30—11∶30到力韵印刷有限公司（钦州市五马路）领取。

（三）考务、阅卷工作
考务和评卷工作由各县区或学校组织实施，要求统一实行交叉编排或单人单桌考试，不同年级的教师交叉监考。
（四）成绩报送

各校将原始成绩（按“序号、学校、姓名、语文、数学、英语、物理、化学、生物、政治、历史、地理”顺序制表）于2017年7月10日前发送到市教科所qinzhoujys@163.com。

（五）评优办法
市教科所将根据各学校学生的参考情况、考试成绩等分配评优指标。各学校再根据相应要求上送有关材料。
 附件：1．2017年春季学期高中教学监测范围

2．2017年春季学期高中教学监测试卷订单

2017年5月19日
钦州市教育科学研究所           2017年5月19日印发

附件1：
2017年春季学期高中教学监测范围
示范性高中
高一年级
	学科
	监测范围

	语文
	必修3，必修4

	数学
	必修5，必修2

	英语
	必修3，必修4（教科版）

	物理
	理科：必修2和选修3－1（静电场第1节至第3节）。文科：必修2

	化学
	必修2

	生物
	必修3

	政治
	必修2

	历史
	必修2

	地理
	必修1第五章，必修2

高二年级
	学科
	监测范围

	语文
	《中国现代诗歌散文欣赏》《中国小说欣赏》《语言文字应用》《先秦诸子散文》。

	数学(文)
	选修1-2，选修4-5，选修4-4

	数学(理)
	选修2-2，选修2-3，选修4-5，选修4-4

	英语
	选修7，选修8（人教版）

	物理(理)
	选修3-1、3-2、 3-5（85分）和选学内容（从选修3-3、3-4中选一个模块。15分）

	化学(理)
	选修4，选修3

	生物(理)
	选修3或选修1，复习必修1

	政治(文)
	必修4

	历史(文)
	选修1（考非选择题），必修1（考选择题、非选择题）

	地理(文)
	选修6环境保护，地球、地图知识，区域地理

非示范性高中
高一年级
	学科
	监测范围

	语文
	必修3，必修4

	数学
	必修5，必修2

	英语
	必修3，必修4（教科版）

	物理
	必修2

	化学
	必修2

	生物
	必修3

	政治
	必修2

	历史
	必修2

	地理
	必修1第五章，必修2

高二年级
	学科
	监测范围

	语文
	《中国现代诗歌散文欣赏》《中国小说欣赏》《语言文字应用》《先秦诸子散文》。

	数学(文)
	选修1-2，选修4-5，选修4-4

	数学(理)
	选修2-2，选修2-3，选修4-5，选修4-4

	英语
	选修7，选修8 (人教版)

	物理(理)
	选修3-1、3-2、 3-5（85分）和选学内容（从选修3-3、3-4中选一个模块。15分）

	化学(理)
	选修4，选修3

	生物(理)
	选修3或选修1，复习必修1

	政治(文)
	必修4

	历史(文)
	必修1（考选择题、非选择题），选修1（考非选择题）

	地理(文)
	选修6环境保护，地球、地图知识，区域地理

PAGE
4